Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя

общеобразовательная школа» Вурнарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 11.03.2022                  №11-О    д. Буртасы

О проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В соответствии с приказом Отдела образования и молодежной политики Вурнарского района

Чувашской Республики от 05.03.2022 г. № 172 в целях привлечения общественности к участию

в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактики их немедицинского

потребления, сбора и проверки оперативно-значимой информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 22 марта акцию «Сообщи, где торгуют смертью».

2. Утвердить план мероприятий по организации акции «Сообщи, где торгуют смертью»

(Приложение №1).

3. Учителя информатики Никитина А.Н.  назначить ответственным за освещение

информации о проведении работы  в рамках акции «Сообщи, где торгуют смертью».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на социального педагога Захарову

Ольгу Тарасовну.

Директор

МБОУ «Буртасинская СОШ»       В.Л. Золов

С приказом ознакомлены:       А.Н. Никитин

            О.Т. Захарова

Приложение №1

к приказу № 11- О

от 11.03.2022 г.

План

работы  в рамках Всероссийской антинаркотической

 акции «Сообщи, где торгуют смертью»

МБОУ «Буртасникая СОШ»

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственные

1. Открытие тематической  линейки, посвященной

акции «Сообщи, где торгуют смертью»

Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

2. Акция «Мой телефон доверия» Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Классные руководители

3. Организация книжной выставки «Жизнь и смерть

на конце иглы»

Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Учитель ИЗО

4. Участие учащихся школы в спортивных

мероприятиях различного уровня

Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Классные руководители

5. Анкетирование среди обучающихся 5-8-ых

классов  школы «Моѐ отношение к ЗОЖ»

Соцпедагог

6. Классные часы «Я выбираю жизнь», «Наркотики:

путь в бездну»

Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Классные руководители

7. Выпуск школьных газет Библиотекарь

8. Беседы «Спорт – альтернатива пагубным

привычкам», «Мы за здоровую Россию»

Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Классные руководители

9. Тематический урок в рамках предмета «ОБЖ» по

теме «Сделай свой шаг к безопасности

Администрация школы

Классные руководители

10. Закрытие акции «Сообщи, где торгуют смертью». Соцпедагог

Заместитель директора по ВР

Директор школы:       В.Л.Золов

Соцпедагог:        О.Т.Захарова

		2022-03-18T10:03:05+0300
	ЗОЛОВ ВИКТОР ЛЕОНИДОВИЧ